ESTADO DE RONDÔNIAPODER LEGISLATIVOCÂMARA MUNICIPAL DE BURITISGABINETE DO VEREADOR DHIONATAS DE TASSOS FAGNER

Rua Theobrama, 1374, esquina com a Av. Porto Velho – Setor 2 – Cidade de Buritis –Estado de Rondônia - Telefone: (69) 3238 - 3111

INDICAÇÃO Nº 040/2026
Autor: Vereador Dhionatas de Tassos FagnerPara: Prefeito Municipal/ SEMOSPObjeto: Indica ao Poder Executivo Municipal a necessidade de realização de manutençãoda iluminação pública na Avenida Ayrton Senna, no trecho compreendido entre o Hotel Buritis
até em frente à Carroceria China.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação tem por objetivo solicitar a manutenção da iluminação

pública na Avenida Ayrton Senna, especialmente no trecho que se estende do Hotel Buritis
até em frente à Carroceria China.

A referida via possui grande relevância para a mobilidade urbana, pois constitui o
principal acesso asfaltado para todos que chegam à cidade pela RO-460, sendo, portanto,
amplamente utilizada por veículos, motociclistas, ciclistas e pedestres. A deficiência ou
ausência de iluminação adequada compromete a segurança da população, aumenta os riscos
de acidentes e favorece a ocorrência de situações de vulnerabilidade, sobretudo no período
noturno.

ID: 94464 e CRC: 1E4AF3DA

ESTADO DE RONDÔNIAPODER LEGISLATIVOCÂMARA MUNICIPAL DE BURITISGABINETE DO VEREADOR DHIONATAS DE TASSOS FAGNER

Rua Theobrama, 1374, esquina com a Av. Porto Velho – Setor 2 – Cidade de Buritis –Estado de Rondônia - Telefone: (69) 3238 - 3111

Dessa forma, a realização da manutenção da iluminação pública no local indicado
é medida necessária e urgente, contribuindo para a segurança viária, a tranquilidade dos
moradores e a melhoria das condições de acesso ao município.

Por tais razões, solicita-se a devida atenção do Poder Executivo Municipal para
o atendimento desta demanda.

Gabinete do vereador Dhionatas de
Tassos Fagner, aos doze dias do mês
de Fevereiro de dois mil e vinte e seis.

ID: 94464 e CRC: 1E4AF3DA

01.266.058/0001-44
Rua São Lucas, 2476 - Setor 06
www.buritis.ro.gov.br

Município de Buritis

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

94464ID:

B6EE86F28BFB630CB5E89FC3BFB20F86

1E4AF3DA

MD5:

CRC:

10EA8AE45B55733160A677F22C298F345705FADB52F9EC00A82772837EA02B6CSHA256:

Indicação

Tipo do Documento

BURITIS - RO

Identificação/Número

12/02/2026

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Objeto: Indica ao Poder Executivo Municipal a necessidade de realização de manutenção da iluminação pública na Avenida

Ayrton Senna, no trecho compreendido entre o Hotel Buritis até em frente à Carroceria China.

Súmula/Objeto:

DHIONATAS DE TASSOS FAGNERUsuário:

12/02/2026 10:46:37Criação: 12/02/2026 10:47:43Finalização:

INTERESSADOS

DHIONATAS DE TASSOS FAGNER 12/02/2026 10:47:13

ASSUNTOS

Matéria Legislativa 12/02/2026 10:47:20

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

DHIONATAS DE TASSOS FAGNER 12/02/2026 10:47:50VEREADOR 1 SECRETARIO

Assinado na forma do Instrução Normativa Municipal nº 001/2022/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site eproc.buritis.ro.gov.br informando o ID

94464 e o CRC 1E4AF3DA.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.